
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 29 de Abril de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem no 
município de Capitão Poço / Pará, com intento de atender as finalidades da Administração, visando suprir as 
necessidades precípuas da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo 
aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

M.FELIPE DA SILVA - ME....................................... 83.858.001/0001-07

MARIA FELIPE DA SILVA                                   C.P.F. nº 897.438.904-59

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (1)                                        

              Quantidade: 300,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    M.FELIPE DA SILVA - ME                   R$            75,000 *   

                                                                                

Negociação    M.FELIPE DA SILVA - ME                    R$             70,000   

                                                                                

Habilitação   M.FELIPE DA SILVA - ME, Data: 29/04/2016 às 09:11:04              

                                                                                

Dec.vencedor  M.FELIPE DA SILVA - ME, Data: 29/04/2016 às 09:11:36              

                                                                                

Após ser definido  o menor preço unitário, cotado pela empresa M.FELIPE DA SILVA

- ME. Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção de interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o  item  00001  à  licitante  M.FELIPE  DA  SILVA - ME em

02/05/2016 às 09:35:25.                                                         

                                                                                

AV. MOURA CARVALHO/Nº 1255/TATAJUBA/CAPITÃO POÇO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (2)                                        

              Quantidade: 150,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    M.FELIPE DA SILVA - ME                   R$           100,000 *   

                                                                                

Negociação    M.FELIPE DA SILVA - ME                    R$             90,000   

                                                                                

Habilitação   M.FELIPE DA SILVA - ME, Data: 29/04/2016 às 09:11:20              

                                                                                

Dec.vencedor  M.FELIPE DA SILVA - ME, Data: 29/04/2016 às 09:11:41              

                                                                                

Após ser definido  o menor preço unitário, cotado pela empresa M.FELIPE DA SILVA

- ME. Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção de interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o  item  00002  à  licitante  M.FELIPE  DA  SILVA - ME em

02/05/2016 às 09:35:25.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM (3)                                        

              Quantidade: 100,000                Unidade de fornecimento: DIA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    M.FELIPE DA SILVA - ME                   R$           125,000 *   

                                                                                

Negociação    M.FELIPE DA SILVA - ME                    R$            120,000   

                                                                                

Habilitação   M.FELIPE DA SILVA - ME, Data: 29/04/2016 às 09:11:26              

                                                                                

Dec.vencedor  M.FELIPE DA SILVA - ME, Data: 29/04/2016 às 09:11:46              

                                                                                

Após ser definido  o menor preço unitário, cotado pela empresa M.FELIPE DA SILVA

- ME. Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção de interpor recurso, o(a)

Pregoeiro(a) adjudicou o  item  00003  à  licitante  M.FELIPE  DA  SILVA - ME em

02/05/2016 às 09:35:25.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

AV. MOURA CARVALHO/Nº 1255/TATAJUBA/CAPITÃO POÇO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) BRAYAM RAFAEL NEGRÃO BAHIA                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio EDENILSON SALES FERREIRA TAVARES            __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARIA EDILEUZA FERREIRA DE ALENCAR          __________________ 

                                                                                                                                                       

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  M.FELIPE DA SILVA - ME                                 _______________________

                                                                             

AV. MOURA CARVALHO/Nº 1255/TATAJUBA/CAPITÃO POÇO


		2016-03-29T10:12:26-0300
	BRAYAM RAFAEL NEGRAO BAHIA:01898448256




